
 
 

 

 

 

ORDINANZA N.   70 DEL 22/04/2024  
 

 

OGGETTO : ACCENSIONE IMPIANTI TERMICI AD USO RISCALDAMENTO NELLE 

SCUOLE DEL TERRITORIO NEL COMUNE DI FIORANO MODENESE.  
 

 

Il Sindaco   
 

Considerato che le temperature odierne registrate dalle stazioni 

meteorologiche di ARPAE Emilia-Romagna sono sensibilmente al di sotto della 
media stagionale; 

 
Tenuto conto delle previsioni meteorologiche attese per i prossimi giorni; 

 
Ritenuto pertanto che 

 le suddette circostanze integrino le comprovate esigenze di cui all'art. 5 

del DPR n. 74 del 2013 e l'art. 12 dell'Allegato 1 del Regolamento 

Regionale 3 aprile 2017 n. 1. 

 

ORDINA 
 

Secondo la normativa vigente e per i motivi indicati in premessa, la possibilità 
di accensione per gli impianti termici ad uso riscaldamento, fino al 27 Aprile 

2024 limitatamente ai soli edifici scolastici  
 

AVVERTE 
 

L’ordinanza diverrà esecutiva al momento della pubblicazione all’Albo Pretorio. 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 
241/90, è ammesso: 

 ricorso al TAR Emilia Romagna entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo 

Pretorio; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 

pubblicazione all’Albo Pretorio; 

Tutti i termini d’impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione del 
presente provvedimento all’Albo Pretorio. 

 
DISPONE INOLTRE CHE 

 



Il presente provvedimento sia reso noto ai cittadini ed alle attività interessate 

mediante affissione all’Albo pretorio, pubblicazione sul sito internet del Comune 
e attraverso ogni altro strumento d’informazione ritenuto idoneo per garantire 

ampia e tempestiva divulgazione. 
 
   
 

 

Fiorano Modenese , li  22/04/2024 Il Sindaco 
 Francesco Tosi / InfoCert S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 

 


